平成29年６月２日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問合せ先 執行役員管理部長 藤井 透

     （TEL．０７６-４２５-０７３８）

平成30年３月期（第47期）期末配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成29年６月２日開催の取締役会において、平成29年５月12日の「平成29年３月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」にて公表いたしました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の

配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

お蔭様で当社は、平成 29 年４月をもって当社の前身である西川鑢（やすり）製作所の創業（昭和２年）

より90周年を迎えることができました。

これもひとえに株主の皆様をはじめとする関係各位の温かいご支援、ご愛顧の賜物と心から感謝申し

上げます。

また、当社グループは、2016（平成 28）年度から 2020（平成 32）年度までの５ヵ年を期間とする中長期

経営計画を定め、その最終連結会計年度における売上高・事業の規模を倍増する計画を掲げております。

この計画では 2016（平成 28）年度を「倍増計画元年」と位置付け、その一環としてＦＡ装置（ＦＡ：

Factory Automation/「自動化・省力化装置」をいう。）等の更なる受注拡大を目指す重要な拠点として

立山事業所の建設を決定し、本年６月下旬に完成する予定であります。

このような状況を踏まえ、当社の創業 90 周年及び立山事業所の完成を記念し、平成 30 年３月期の期末

配当につきまして、１株あたり２円の記念配当を実施することといたしました。

これにより平成30年３月期の期末配当金は、１株あたり30円の普通配当に記念配当２円を加え、１株あ

たり32円となる見込であります。

２．修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 29 年５月 12 日発表）

円 銭

0.00

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今 回 修 正 予 想 0.00

  32.00

（普通配当 30円）

（記念配当  2円）

  32.00

（普通配当 30円）

（記念配当  2円）

当 期 実 績

前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期 ）
0.00 30.00 30.00

以 上